Realização

Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 016/2024

O Presidente do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais Federais Agropecuários – ANFFA

SINDICAL e o Coordenador do Conselho de Delegados Sindicais, no uso de suas atribuições,

amparados no Art. 42 caput e § 2º do Estatuto do ANFFA SINDICAL, convocam os(as)

filiados(as) para o VII Congresso Nacional dos Auditores Fiscais Federais Agropecuários, a

realizar-se na cidade de Bento Gonçalves/RS, no período de 22 a 25 de outubro de 2025,

cujo tema central é “Inovação e fortalecimento sindical na defesa e evolução da Carreira”.

Fazem parte deste edital o Cronograma de Atividades e a Resolução 013/2024, que institui a

Comissão Organizadora e as Subcomissões.

Brasília (DF), 03 de dezembro de 2024.

Janus Pablo Fonseca de Macedo
  Presidente